VERSO	ARÉVALO	PARRASIO (1501)	ALDO (1502)	POELMAN (1537)	NEBRIJA (1545)	FABRICIO (1564)
286 [270]	CLAUSTRIS QUE	=	=	=	=	=
290 [274]	LEVE	LENE	=	=	=	LAEVE
290 [274]	CUIUS ONUS LEVE EST	=	=	=	=	=
292 [276]	CONIUNCTO	=	CONIUNCTOS	=	=	=
293 [277]	SOCIA	sotia	=	=	=	=
294 [278]	NECNON	=	nec non	nec non	=	nec non
298 [282]	TRIPPLICABILE	=	=	=	simplicablile	=
298 [282]	SIMPLET	SIMPLEX/ +	=	simplex	triplet	SIMPLEX
301 [285]	DELAPSUS	=	DILAPSUS	=	=	=
306 [290]	SIMULAVIT	=	similauit	=	=	=
309 [293]	FILIUS EST NUNC	=	=	=	Filius nunc est	=
310 [294]	SIC	=	=	=	=	=
311 [295]	IT	=	=	IN	=	IN
321 [305]	DOCENS EGO	+	+	DOCENS ET EGO	=	docens et ego
321 [305]	ATQUE PATER	=	=	=	=	=
323 [307]	SUMUSQUE	SIMULQUE	SUMUS	=	=	=
324 [308]	TERNAM	=	=	trinam	trinam	trinam
325 [309]	SEQUENTES	sequantur	sequantur	sequantur	sequantur	sequantur
328 [312]	OSTENTANT	ostendunt	ostendunt	ostendunt	ostendunt	ostendunt
332 [316]	CACHINNUM	=	CACHINNOS	=	=	=
338 [322]	TUBA	=	=	TURBA	=	=
341 [325]	PRAEMIA	GAUDIA	=	=	=	=
345 [329]	HIC	=	=	=	=	=
345 [329]	PROPRIAS SEDES	PROPRIAE SEDIS	PROPRIAE SEDIS	propriae sedis	propriae sedis	=
354 [338]	POSSES	=	=	nosses / =	=	=
355 [339]	AGENS	=	AIENS / AIT QUI	=	=	=
357 [341]	SACERDOTIS	SACERDOTII	SACERDOTII	=	=	=
366 [350]	NAM	=	=	NOS	nos	=
366 [350]	DEFLEMUS	deflaemus	=	=	=	=

TORNES. (1588)	BIGNE (1624)	CELLARIUS (1739)	GRUNER (1747)	ARNTZ. (1760)	GALLAND. (1773)
clausirisque	=	=	=	=	=
=	=	=	=	= / LENE	=
=	=	EST LEVE CUIUS EST	EST LEVE CUIUS EST	EST LEVE CUIUS ONUS	Est leve cuius onus
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
nec non	nec non	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	similauit	=	=
=	=	=	=	=	=
=	si	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
docens & ego	docens et ego	=	=	=	=
=	=	=	=	PATER ATQUE	=
=	=	=	=	=	=
trinam	trinam	trinam	trinam	trinam	trinam
sequantur	sequantur	sequantur	sequantur	sequantur	sequantur
=	=	ostendunt	ostendunt	ostendunt	ostendunt
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	Heic
=	=	propriae sedis	+	+	propriae sedis
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=
=	=	=	=	=	=

En primer lugar, advertimos la cantidad de signos = que nos indican la similitud y parecido de la edición arevaliana con aquellas otras anteriores, sobre todo con las más cercanas a él en el tiempo. Por otra parte, en cuanto a los lugares en que discrepan las ediciones, observamos que las indicaciones de Arévalo a dichos lugares adquieren casi la misma presencia que los silencios.

Indicamos a continuación los versos concretos en que Arévalo recurre a la lectura ofrecida por las ediciones, advirtiendo (igual que en el caso de los manuscritos) entre paréntesis aquellos versos donde indica Arévalo que la lectura de dicha edición coincide con la editada por él mismo.